
31997D0622.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 27 май 1997 година 

 

относно въпросниците за докладите на държавите-членки за прилагането на 

някои директиви от сектор отпадъци (прилагане на Директива 91/692/ЕИО на 

Съвета) 

 

(97/622/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/692/ЕИО на Съвета от 23 декември 1991 г. относно 

стандартизиране и рационализиране на докладите за прилагане на някои 

директиви,свързани с околната среда, свързани с околната среда
1
 и по-специално 

членове 5 и 6 от приложение VІ, 

 

като взе предвид Директива 75/442/ЕИО на Съвета от 15 юли 1975 г. за отпадъците
2
, 

последно изменена с Решение 96/350/ЕИО на Комисията
3
, 

 

като взе предвид Директива 91/689/ЕИО на Съвета от 12 декември 1991 г. за опасните 

отпадъци
4
, последно изменена с Директива 94/31/ЕО

5
, 

 

като взе предвид Директива 94/62/ЕО на Европейския парламент и Съвета от 20 

декември 1994 г. за опаковките и отпадъците от опаковки
6
, 

 

като има предвид, че член 8, параграф 1 на Директива 91/689/ЕИО изисква от 

държавите-членки да предоставят на Комисията информация за прилагането на тази 

директива в контекста на доклада, предвиден в член 16, параграф 1 на Директива 

75/442/ЕИО; 

 

като има предвид, че член 17 на Директива 94/62/ЕО изисква от държавите-членки да 

предоставят на Комисията информация за прилагането на тази директива в 

съответствие с член 5 на Директива 91/692/ЕИО; 

 

като има предвид, че член 16 на Директива 75/442/ЕИО е бил заменен с член 5 на 

Директива 91/692/ЕИО, който изисква от държавите-членки да предоставят на 

Комисията информация за прилагането на някои директива на Общността под формата 

на секторни доклади; 

 

                                                 
1
 ОВ, L 377, 31.12.1991 г., стр. 48. 

2
 ОВ L 194, 25.7.1975 г., стр.. 39. 

3
 ОВ L 135, 6.6.1996 г., стр. 32. 

4
 ОВ L 377, 31.12.1991 г., стр. 20. 

5
 ОВ L 168, 2.7.1994 г., стр. 28. 

6
 ОВ L 365, 31.12.1994 г., стр.10. 



31997D0622.doc - ЦПР - редактиран 

като има предвид, че този доклад трябва да бъде изготвен на основата на въпросник 

или схема, изготвена от Комисията съгласно процедурата по член 6 на Директива 

91/692/ЕИО; 

 

като има предвид, че първият секторен доклад ще обхване периода от 1998 г. до 2000 г. 

включително; 

 

като има предвид, че предвидените в настоящото решение мерки съответстват на 

становището на комитета по член 6 на същата директива, 

 

РЕШИ : 

 

Член 1 

 

Приемат се въпросниците, които са приложени към настоящото решение, които се 

отнасят до Директива 91/689/ЕИО и до Директива 94/62/ЕО. 

 

Член 2 

 

Държавите-членки ще използват тези въпросници като основа, за да изготвят секторни 

доклади, които са длъжни да предоставят на Комисията в съответствие с член 5 на 

Директива 91/692/ЕИО и член 17 на Директива 94/62/ЕО. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 27 май 1997 година. 

 

За Комисията: 

Ritt BJERREGAARD 

Член на Комисията 



31997D0622.doc - ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

СПИСЪК НА ВЪПРОСНИЦИТЕ 

 

1. Въпросник относно Директива 91/689/ЕИО на Съвета от 12 декември 1991 г. за 

опасните отпадъци
1
, последно изменена с Директива 94/31/ЕО

2
. 

 

2. Въпросник относно Директива 94/62/ЕО на Европейския парламент и Съвета от 

20 декември 1994 г. за опаковките и отпадъците от опаковки
3
. 

                                                 
1
 ОВ L 377, 31.12.1991 г., стр. 20. 

2
 ОВ L 168, 2.7.1994 г., стр. 28. 

3
 ОВ L 365, 31.12.1994 г., стр.10. 



31997D0622.doc - ЦПР - редактиран 

ВЪПРОСНИК 

 

за доклада на държавите-членки относно транспонирането и прилагането на 

Директива 91/689/ЕИО за опасните отпадъци така, последно изменена а с 

Директива 94/31/ЕО 

 

Не е необходимо да се повтарят вече представените данни, но моля да се посочи ясно 

къде и кога са представени . 

 

І. ВЪВЕЖДАНЕ В НАЦИОНАЛНОТО ПРАВО 

 

1. а) Комисията получила ли е текста на националните закони и наредби, които 

въвеждат в националното право Директива 91/869/ЕИО така, както е изменена в 

националното право? 

(Да/Не) 

б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат 

причините за това. 

 

2.  а) Получила ли е Комисията текста на националните закони и наредби за 

прилагането в националното право на Решение 94/904/ЕО на Съвета, в което е 

посочен списък на опасните отпадъци в съответствие с член 1, параграф 4, 

първо тире на Директива 91/689/ЕИО? 

 (Да/Не) 

б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат 

причините за това. 

 

ІІ. ПРИЛАГАНЕ НА ДИРЕКТИВАТА 

 

3. а) Считат ли се други отпадъци, освен изброените в Решение 94/904/ЕО, че 

притежават една от характеристиките, изброени в приложение ІІІ на Директива 

91/689/ЕИО в съответствие с член 1, параграф 4, второ тире на същата 

директива? 

 (Да/Не) 

б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да”, била ли е Комисията 

уведомена за случая или случаите? 

 (Да/Не) 

в) Ако отговорът на въпроса буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат 

причините за това. 

 

4. а) Взети ли са мерки, за да се отделят опасните битовите отпадъци от другите 

опасни отпадъци? 

(Да/Не) 

 б) Ако отговорът на въпроса буква а) по-горе е “Да”, моля да се посочат 

подробности.  

 

5. а) Взети ли са необходимите мерки в съответствие с член 2, параграф 1? 

(Да/Не) 

 б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да”, моля да се посочат 

подробности.  

 



31997D0622.doc - ЦПР - редактиран 

в) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат 

причините за това. 

 

6.  а) Взети ли са необходимите мерки в съответствие с член 2, параграф 2 до 4? 

  (Да/Не) 

б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да”, моля за подробности.  

в) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат 

причините за това. 

7. а) Приети ли са общи правила за предоставяне на изключенията в съответствие 

с член 3, параграф 2? 

(Да/Не) 

 б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да”, моля за подробности.  

в) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да” и ако правилата, 

посочени в член 3, параграф 2 не са били съобщени на комисията, моля да се 

посочат причините за това. 

 

8. а) Извършват ли компетентните органи осъществяват периодични проверки на 

производителите на опасни отпадъци в съответствие с член 4, параграф 1? 

(Да/Не) 

б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да”, моля да се уточни 

честотата на тези проверки. 

 

9. а) Сред производителите на опасни отпадъци, учреждения или предприятия, 

посочени в член 4, параграф 2, има ли такива, които трябва да водят регистър в 

съответствие с член 14 на Директива 75/442/ЕИО? 

(Да/Не) 

б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да”, моля да се посочат 

подробности, свързани по-специално с евентуалната стандартна форма. 

 

10. а) Взети ли са необходимите мерки в съответствие с член 5, параграф 1? 

(Да/Не) 

 б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да”, моля да се посочат 

подробности.  

 в) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат 

причините за това. 

 

11. а) Изготвени ли са планове за управление на отпадъците в съответствие с член 

6? 

 (Да/Не) 

 б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат 

причините за това. 

в) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да”, моля да се посочи дали 

тези планове за управление на отпадъците са изготвени поотделно или в 

рамките на общите планове за управление на отпадъците, посочени в член 7 на 

Директива 75/442/ЕИО. 

г) Ако тези планове за управление на отпадъците са изготвени отделно от 

общите планове за управление на отпадъците по член 7 на Директива 



31997D0622.doc - ЦПР - редактиран 

75/442/ЕИО, моля да се дадат следните уточнения, ако са предоставени, като се 

посочи, ако е необходимо, дали предоставените цифри са разчетни: 

(тонове/година) 

  

 Опасни отпадъци 

Общо количество на произведените 

отпадъци
1
, от които: 

- рециклирани
1
; 

- изгорени
1
; 

- изгорени с възстановяване на 

енергия
1
; 

- депонирани; 

- други, да се уточнят
1
 

 

- рециклирани
2
; 

- изгорени
2
; 

- изгорени с възстановяване на 

енергия
2
; 

- депонирани; 

- други, да се уточнят
2
. 

 

 

 д) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да”, направени ли са 

плановете за управление на отпадъците публично достояние? 

  (Да/Не) 

 е) Ако отговорът на въпроса по буква д) по-горе е “Не”, моля да се посочат 

причините за това. 

 

12. а) Имало ли е спешни случаи или случаи на голяма опасност, когато в 

съответствие с член 7 са взимани необходимите мерки, включително и 

временни изключения от Директива 91/698/ЕИО? 

(Да/Не) 

б) Ако отговорът на въпроса по буква а) по-горе е “Да” и Комисията не е била 

информирана за тези мерки, моля да се посочат причините за това. 

                                                 
1
 Вътре в държавата-членка. 

 

 

 

 
2
 Извън държавата-членка. 

 

 

 



31997D0622.doc - ЦПР - редактиран 

ВЪПРОСНИК 

 

за изготвянето на доклад от държавите-членки относно въвеждането и 

прилагането на Директива 94/62/ЕО за опаковките и отпадъците от опаковки 

 

Не е необходимо да се повтарят вече представените данни, но моля да се уточни 

ясно къде и кога са представени. 

 

І. ВЪВЕЖДАНЕ В НАЦИОНАЛНОТО ПРАВО 

 

1. а) Предоставяни ли са на Комисията подробности относно законовите, 

подзаконови и административни разпоредби, въведени, за да се приведе 

националното законодателство в съответствие с директивата? 

 (Да/Не) 

б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат причините за това. 

 

2. а) Предвидено ли е да се приемат други мерки, които не са описани подробно 

по- долу, в рамките на настоящата директива и в обхвата на задължението за 

нотификация на член 16? 

(Да/Не) 

б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, били ли проектомерките са 

оповестени на Комисията в съответствие с член 16? 

 (Да/Не) 

 в) Ако отговорът на буква б) по-горе е “Не”, моля да се посочат причините за 

това. 

 

3. а) Ако са прилагани програми, чиито цели превишават целите, посочени в член 

6, параграф 1, букви а) и б), съобщени ли са тези цели на Комисията в 

съответствие с член 6, параграф 6? 

(Да/Не) 

 б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат причините за 

това. 

 

 

ІІ. ПРИЛАГАНЕ НА ДИРЕКТИВАТА 

 

1. а) Прилагани ли са, в съответствие с член 4, мерки за предотвратяване на 

образуването на отпадъци от опаковки освен мерките, взети в съответствие с 

член 9? 

(Да/Не) 

 б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат причините за 

това. 

в) Моля да опишете взетите мерки, като се посочат, в случай на необходимост, 

консултациите, направени с икономическите специалисти. 

 

2. а) Взети ли са мерки, за да се насърчат системите за повторно използване на 

отпадъците в съответствие с член 5? 

(Да/Не) 

 б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля да се опишат мерките. 

 



31997D0622.doc - ЦПР - редактиран 

3. а) Взети ли са необходимите мерки в съответствие с член 7, за да бъдат 

изградени системи за взимане и/или събиране на използваните опаковки и/или 

на отпадъците от опаковки, както и системи за повторно използване или 

оползотворяване, включително рециклиране на опаковки и/или на събрани 

отпадъци от опаковки? 

  (Да/Не) 

 б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат причините за 

това. 

 в) Моля да се дадат подробности за взетите мерки и изградените системи. 

 

4. Що се отнася до осъществяване на целите за обработка и рециклиране, 

посочени в член 6, моля да се попълнят и прилагат формулярите, приети в 

съответствие с член 12, параграф 3, като се посочи използваният метод за 

получаване на данните. 

 

5. а) Насърчавано ли е използването на материали от рециклирани отпадъци от 

опаковки в съответствие с член 6, параграф 2? 

 (Да/Не) 

б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля да се опишат предприетите 

действия. 

 

6. Моля да се посочи как в съответствие с член 6, параграф 4, мерките и целите, 

посочени в член6, параграф 1, букви а) и б), са били публикувани и да се 

посочат характеристиките на информационната кампания, предназначена за 

широката публика и за икономическите специалисти. 

 

7. Моля да се посочат какви са взетите мерки, в съответствие с член 13, за да се 

гарантира, че всички потребители на опаковки ще получат информацията, 

предвидена в този член.  

 

8. а) Съществуват ли национални норми относно основните изисквания в 

съответствие с член 9 и нивата за концентрация на тежки метали, дефинирани в 

съответствие с член 11? 

(Да/Не) 

 б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, били ли са съобщени на 

Комисията? 

 (Да/Не) 

 в) Ако отговорът на буква б) по-горе е “Не”, моля да се посочат причините за 

това. 

 

9. а) В плановете за управление на отпадъците, които трябва да са изготвени в 

съответствие с член 7 на Директива 75/442/ЕИО, включена ли е специална глава 

за управление на опаковките и на отпадъците от опаковки в съответствие с член 

14 на Директива 94/62/ЕО? 

(Да/Не) 

 б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Не”, моля да се посочат причините за 

това. 

 

10. а) Приети ли са икономически инструменти в съответствие с член 15 за 

осъществяване на целите, определени от настоящата директива?  



31997D0622.doc - ЦПР - редактиран 

 (Да/Не)  

 б) Ако отговорът на буква а) по-горе е “Да”, моля да се уточнят приетите мерки.  


